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[bookmark: bRubrik]Allmänna rådets möte den 14 juni 2010 
Kommenterad dagordning

1.	Godkännande av dagordningen

2.	A-punkter

3.	Resolutioner, synpunkter och beslut antagna av 	Europaparlamentet

Dagordningen förväntas kompletteras med denna standardpunkt för anmälan av beslut m.m. från Europaparlamentets sessioner. Punkten avser sammanträdesperioderna 5-6 maj samt 17-20 maj 2010.
4.	Europeiska rådet den 17 juni 2010

Diskussionspunkt

Utkastet till kommenterad dagordning till Europeiska rådets möte har delgivits EU-nämnden. Något utkast till slutsatser för Europeiska rådet föreligger inte ännu.

Europa 2020-strategin väntas kunna antas vid Europeiska rådets möte. Vid Europeiska rådet i mars beslutades om den övergripande inriktningen och styrningsstrukturen för strategin samt om fem kvantitativa övergripande mål. Två av de fem övergripande målen har varit föremål för fortsatt diskussion. Det gäller för det första utbildningsmålet, för det andra målet om social delaktighet, som nu båda ska antas vid Europeiska rådet. Vidare ska nya integrerade riktlinjer för genomförandet av strategin på nationell nivå antas. Till sist kommer en avstämning att ske om arbetet i medlemsstaterna med att, i samråd med kommissionen, fastställa de nationella målen.

Regeringen välkomnar att Europa 2020 nu antas, och att genomförandearbetet kan påbörjas för att uppnå konkurrenskraft och tillväxt. Särskilt viktigt är att lika möjligheter skapas för kvinnor och män på arbetsmarknaden, samt att målet att bekämpa fattigdomen och främja social delaktighet också inriktas på att motverka utanförskapet från arbetsmarknaden. När det gäller arbetet med att fastställa nationella mål är regeringens uppfattning att den processen först kan avslutas till hösten, för att ge tid för nationella beslutsprocesser och konsultationer med parlament i medlemsländerna.

Ekonomisk-politisk samordning kommer sannolikt att bli föremål för diskussion vid Europeiska rådets möte. Utgångspunkten blir kommissionens meddelande från den 12 maj samt arbetet som pågår i  dels Ekofin, dels i den expertgrupp som Europeiska rådet i mars beslutade att inrätta, och som leds av Europeiska rådets ordförande van Rompuy.

Europeiska rådet kommer också att förbereda G20-mötet i Toronto, Kanada den 26-27 juni. Två huvudpunkter vid mötet i Toronto är G20:s tillväxtramverk samt genomförandet av stärkt finansmarknadsreglering.

Europeiska rådet väntas även anta slutsatser om FN:s millenniemål för bekämpande av fattigdomen inför FN:s högnivåmöte om millenniemålen i september. 

Klimatfrågan kan också komma att behandlas i Europeiska rådets slutsatser samt vid mötet. Europeiska rådet förväntas notera kommissionens meddelande med en konsekvensanalys för effekterna av att EU skulle reducera sina utsläpp med 30 procent, istället för som nu 20 procent, till år 2020. Meddelandet utgör ett värdefullt bidrag till de fortsatta diskussionerna om klimatfrågan, som kommer att fortsätta under året inför FN:s klimatkonferens i Cancún. 

En samlad diskussion om klimatfrågan bör föras av Europeiska rådet i höst med utgångspunkt i ytterligare analyser och utvecklingen inom de internationella klimatförhandlingarna.

Andra aktuella frågor som kan komma att belysas av Europeiska rådet är Islands ansökan om att få påbörja förhandlingar om medlemskap i EU, samt Estlands ansökan om att införa euron som valuta.

Europeiska rådet väntas i slutsatserna även notera de rådsslutsatser som antagits av rådet för Rättsliga och inrikes frågor om utvärderingen av pakten för immigration och asyl.
5.	Ev. EU:s utrikestjänst

Diskussionspunkt

Förhandlingar pågår om inrättandebeslutet för EU:s utrikestjänst, EEAS, mellan den höga representanten (HR), rådssekretariatet och rådet å den ena sidan och Europaparlamentet å den andra. Om dessa förhandlingar skulle leda till en politisk överenskommelse med Europaparlamentet före GAC den 14 juni, kommer HR Ashton sannolikt att vilja förankra den i rådet.

Det finns även en möjlighet att HR Ashton kommer att resa frågan om hur hon avser uppnå målet om att minst en tredjedel av personalen i EEAS, senast den 1 juli 2013, ska komma från medlemsstaterna.

Frågan behandlades senast i EU-nämnden den 23 april.

6.	Strategisk rapport om implementeringen av 	strukturfondsprogrammen

Beslutspunkt

Kommissionen ska, enligt artikel 30 i allmänna förordningen 1083(2006), senast den 1 april 2010 sammanställa en strategisk rapport som sammanfattar medlemsländernas rapporter om hur strukturfondsprogrammen bidrar till att genomföra målen i sammanhållningspolitiken, att fullgöra fondernas uppgift, genomföra de prioriteringar som anges i gemenskapens strategiska riktlinjer samt uppnå målen för att främja konkurrenskraft. Kommissionen kommer att presentera rapporten på mötet. Det spanska ordförandeskapet har tagit fram ett förslag till rådsslutsatser med anledning av rapporten. 

Under behandlingen i rådsarbetsgruppen har Sverige verkat för att ta bort skrivningar som skulle föregripa förhandlingarna om den kommande fleråriga budgetramen, vilket har tillgodosetts. En enhällig rådsarbetsgrupp står bakom slutsatserna. Frågan har inte tidigare behandlats i EU-nämnden. 

6.	Ultraperifiera regioner

Beslutspunkt

I Europeiska Rådets slutsatser av den 11 december 2009 välkomnades kommissionens avsikt att etablera ett forum för de ultraperifera regionerna, öppet för alla medlemsstater och de ultraperifera regionerna, samt att det första forumet skulle äga rum 2010 och därefter vartannat år. Det första forumet ägde rum den 27-28 maj i Bryssel, vilket kommissionen nu kommer att redovisa. Samtidigt har det spanska ordförandeskapet tagit fram ett förslag till rådsslutsatser om de ultraperifera regionerna. Vid rådsarbetsgruppsbehandlingen hade Sverige endast marginella ändringsförslag som tillgodosågs. En enhällig rådsarbetsgrupp kunde därmed ställa sig bakom slutsatserna, som handlar om de ultraperifera regionernas utmaningar och möjligheter. Rådsslutsatserna förväntas antas utan diskussion. Frågan har inte tidigare behandlats i EU-nämnden. 

7.	Europeiskt medborgarinitiativ

Beslutspunkt

Enligt Lissabonfördraget inrättas ett s.k. medborgarinitiativ. En miljon unionsmedborgare i ett betydande antal medlemsstater kan gemensamt uppmana kommissionen att ta ett initiativ i lagstiftningsfrågor som ligger inom ramen för kommissionens befogenheter. Närmare regler om medborgarinitiativ ska läggas fast i en förordning. Kommissionen lämnade förslag till en sådan förordning den 31 mars 2010. Förslaget innehåller bl.a bestämmelser om formerna för insamling av namnunderskrifter. 

Frågan om medborgarinitiativet har tidigare behandlats vid EU-nämndens möte den 23 april då kabinettssekreterare Frank Belfrage redogjorde för regeringens position. Regeringen vill betona betydelsen av medborgarinitiativet som kan ge EU ett nytt demokratiskt verktyg där medborgare kan rikta sig direkt till kommissionen med förslag. 
Allmänna rådet förväntas nå en generell överenskommelse om förordningen. Det belgiska ordförandeskapet avser ta upp förhandlingen med Europaparlamentet under hösten 2010. Förordningen beslutas av Europaparlamentet och rådet med ordinarie lagstiftningsförfarande.
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